
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Statencommissie Omgevingsbeleid op 25 november 2009 
- provinciale staten op 16 december 2009 
- fatale beslisdatum: 16 december 2009 
 
 
 
 
Behandeld door de heer S.J. Bakker, telefoonnummer (0592) 36 58 41, e-mail s.bakker@drenthe.nl 
Portefeuillehouder: mevrouw T. Klip-Martin 
 

 

 
 
 

   2009-411 

Intrekking Subsidieregeling Leren voor duurzame ont wikkeling 
Drenthe (2004-2007) 

 

 



 aan provinciale staten van Drenthe 2009-411-1 

 

Inleiding  

In de vergadering van 27 april 2005 hebben uw staten ingestemd met de Subsidieregeling voor het 
programma Leren voor duurzame ontwikkeling voor de programmaperiode 2004-2007. Binnen het 
programma zijn diverse projecten op het gebied van duurzame ontwikkeling gesubsidieerd met 
financiën vanuit het Ministerie van LNV en een eigen provinciale bijdrage van € 135.000,-- voor de 
gehele vierjarige periode. De subsidies vielen onder de ASV. 
 
In 2008 zijn de nog lopende projecten afgerond en formeel vastgesteld. De financiële controle heeft 
begin 2009 plaatsgevonden en de accountantsverklaring is in juni 2009 toegekend. Daarmee resteert 
alleen nog de formele intrekking van de Subsidieregeling Leren voor duurzame ontwikkeling Drenthe. 

Advies  

Intrekken van de Subsidieregeling Leren voor duurzame ontwikkeling Drenthe. 

Beoogd effect 

Effect is dat organisaties op basis van formele gronden geen meer aanspraak meer kunnen maken op 
financiën uit het programma Leren voor duurzame ontwikkeling 2004-2007. 

Argumenten 

1.1. Het programma Leren voor duurzame ontwikkeling 2004-2007 is beëindigd. 
 Projecten die samenhangen met het programma zijn afgerond en de bijbehorende subsidies 

zijn vastgesteld. Op basis van het oude programma kan dan ook geen subsidie meer worden 
aangevraagd. 

2.1. Het oude programma is opgevolgd door het nieuwe programma Leren voor duurzame 
ontwikkeling 2008-2011. 

 Projecten onder het nieuwe programma zullen niet meer gesubsidieerd worden, maar komen 
door middel van opdrachten tot stand. 

Uitvoering 

Tijdsplanning 
Niet van toepassing. 

Financiën 
Niet van toepassing. 

Monitoring en evaluatie 
Niet van toepassing. 

Extern betrokkenen 
Niet van toepassing. 



 aan provinciale staten van Drenthe 2009-411-2 

 

Communicatie  
De beslissing om de Subsidieregeling Leren voor duurzame ontwikkeling 2004-2007 in te trekken zal 
formeel gepubliceerd moeten worden in het Provinciaal blad. Alle betrokken partijen en instanties die 
subsidies hebben ontvangen zijn al op de hoogte gesteld. 

 
Bijlagen  
Niet van toepassing. 
 

 
Ter inzage in de leeskamer 
1. Accountantsverklaring Leren voor duurzame ontwikkeling. 

 
 
 
Assen, 4 november 2009 
Kenmerk: 45/5.10/2009014108 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 

 

de heer J. Tichelaar, voorzitter 

mevrouw drs. J.M. Imhof, secretaris 

 

 
ga.coll. 

 

 



   2009-411-1 

 

 
 
Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 4 november 2009, kenmerk 
45/5.10/2009014108; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. in te trekken de Subsidieregeling Leren voor duurzame ontwikkeling Drenthe, vastgesteld bij 

besluit van provinciale staten van Drenthe van 27 april 2005, statenstuk 2005-183, nummer G2, 
Provinciaal blad nummer 36 van 2005. 

 
 
 
 
Assen, 16 december 2009 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
     , griffier      , voorzitter 
 
ga.coll. 
 



 

 

 


